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Tiesithän muuten, että meillä 
partiossa KAIKKI partiolaiset, myös 

ne vapaaehtoisesti esimerkiksi 
tapahtumia järjestävät tai 

viikkotoimintaa vetävät johtajat, 
maksavat Partion jäsenmaksun 
eivätkä saa työstään palkkaa tai 

muuta korvausta. 

lisätietoa 
vapaaehtoistyöstä
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Kulunut vuosi tuntuu näin jälkeenpäin menneen 
kovin nopeasti. Näin muutama päivä juhannuk-
sen jälkeen on päällimmäisenä ylpeys meidän 
mahtavasta porukasta ja kiitollisuus siitä, että 
meidän vapaaehtoisten porukan apuun voi aina 
luottaa. Aiemmissa partioihanteissa oli yhtenä 
”auttaa ja palvella”, mikä mielestäni edelleen 
on keskeistä partiotoiminnassa, vaikka se ihan-
teissa onkin muuttanut muotoaan. Mutta palve-
lemistahan partio on monessa mielessä - palve-
lemme alueemme lapsiperheitä mahdollista-
malla harrastuksen lapsille ja nuorille, palve-
lemme yhteiskuntaa kasvattamalla aktiivisia ja 
vastuuntuntoisia yksilöitä ja palvelemme 
yhteisöä esimerkiksi mahdollistamalla kylälle 
juhannusjuhlan tai järjestämällä siivoustalkoot. 
Partiolaisten päivän hyvä työ on yksi esimerkki 
auttamisesta ja palvelemi- sesta.

Vuosi sitten toteutetun tutkimuksen Vapaa 
ehtoistoiminta Suomessa (Kansalaisareena 
2024) mukaan vapaaehtoistoiminta lisää sitä 
tekevien hyvinvointia. Vapaaehtoistoiminta 
koettiin tutkimuksen mukaan mahdollisuutena 
vaikuttaa itselleen tärkeisiin asioihin, sekä 
väylänä päästä itselleen tärkeään yhteisöön. Itse 
henkilökohtaisesti allekirjoitan nämä kaikki ja 
ne ovat keskeinen syy myös omalle toimimisel-
leni partiossa. Toisaalta tiedostan, että vaikka 
vapaaehtoistyö lisää tekijöidensä hyvinvointia, 
piilee siinä myös ansa, sillä myös vapaaehtoiset 
voivat uupua, vaikka tekeminen olisikin miele-
kästä ja merkityksellistä. Meistä jokaisen 
olisikin välillä hyvä opetella sanomaan myös ei 
ja tasapainottaa palveleminen niin, että pauk-
kuja jää riittävästi omaan jaksamiseen. Omasta 
hyvinvoinnista huolehtiminen on lopulta aika 
arkisia juttuja, esimerkiksi riittävästi unta, 
liikuntaa, sosiaalisia suhteita ja hyvää ravintoa, 
sekä kohtuullisesti ruutuaikaa. Mielenterveyden 
käsi muistuttaa meitä siitä, mistä erityisesti 
mielemme hyvinvointi rakentuu. 

Partiossa pyrimme pitämään huolta vapaae-
htoisistamme kiittämällä ansiomerkein, joulu-
muistamisin ja sanomalla ”kiitos!”. Ja vaikka 
kiitos ei sanomalla kulu, niin saattaa se joskus 
vahingossa unohtua. Tänä vuonna haluankin 
kiittää kaikkia niitä kuluneen partiovuoden 
mahdollistajia niin isoissa kuin pienissä 
pesteissä. Olitpa sitten vetänyt ryhmää viikoit-
tain, leiponut pullaa vaalikahvilaan, tarjonnut 
kyytiä partiotapahtumaan tai ollut itse se, joka 
kiittää ja kuuntelee – KIITOS! Sinä olet omalla 
toiminnallasi mahdollistanut partion, palvellut 
lippukuntaa ja auttanut muita. Kiitos, olet 

tärkeä!

Lpkj Kaisa ”Kassu” Hautakoski

Kaisa Nuori mieli -kurssilla kouluttajana Tarja 
Kallion kanssa. 

Lippukunnanjohtajan terveiset
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SaVassa toimii yksi perhepartioryhmä, jossa on 
alle kouluikäisiä lapsia, vähän isompia sisaruk-
sia ja myös lasten vanhemmat. Perhepartion 
toiminta pyritään pitämään sellaisena, että se 
tuo tutuksi partiotoiminnan eri puolia, mutta 
emme tee aktiviteetteja tai tehtäviä, jotka on 
tulossa vastaan myöhemmissä ikäkausissa. 

Perhepartio kokoontuu kerran kuukaudessa ja 
lisäksi osallistumme myös lippukunnan 
yhteisiin tapahtumiin, retkiin ja leireihin. 
Vuoden 2025 aikana pepalaiset ovat olleet: 
• Alisenjärven laavulla talviretkellä, jossa 

tehtiin maalauksia lumihankeen ja testail- 
tiin pulkkamäkiä

• Lippukunnan muistelemispäivässä
• Talvileirillä, jossa osa nukkui kaminateltas-

sa osa pikkuteltassa 
• Kolokerralla tutustuimme Finnstones 

kivien maalaus -harrastukseen 
• Otamuksella perinteinen luontopolku ja 

laavuretki 
• Lintubongausretkellä Knuutilassa 

Kesällä järjestämme oman yöretken ja 
osallistumme lippukunnan ja Janakkalan 
Ilvesten yhteisleiriin. 

Perhepartiossa tärkeintä on olla luonnossa, 
nähdä samanhenkisiä kavereita, uskaltaa 
kokeilla uusia asioita ja saada myös aikuisille 
uusia kokemuksia. Kokoontumisten kulmakivi 
on yhteinen puuhastelu lasten ehdoilla, 
unohtamatta hyviä retkieväitä. 
Tervetuloa mukaan toimintaan! 

Pepan ohjaajina toimivat
Tiia Lesonen ja Miina Pasanen 

Perhepartio
Toiminta
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Sivun kuvat: Ella Känsäkoski



Pizza-ketut

Reipas sudenpentulaumamme Pitsaketut, 
osallistui maaliskuisena lauantaina Tampereen 
Hervannassa järjestettyyn Hämeen partiopiirin 
sudenpentukilpailu Kipinään. Matkassa mukana 
oli neljä sudenpentua, joista kolme oli ensim-
mäisen vuoden pentuja, sekä kaksi johtajaa 
saattajana. 

Päivän aikana kiersimme rasteja pitkin Hervan-
taa, ja pienet sudenpentumme osasivat hienosti 
lukea karttaa ja näin löysivät rasti toisensa 
jälkeen uusia kivoja tehtäviä. Yhteistyö oli 
valttia, sen huomasivat pennut itsekin, ja 
saivatkin koko kilpailun käynnissä olleesta 
”Fiksu kipinä” tehtävästä, jossa seurattiin 
lauman partiomaista käytöstä koko kilpailun 
ajan, täydet neljä pistettä. 

Rastien tehtävät liittyivät tavalla tai toisella 
tulen tekoon, käyttöön ja sammutukseen, ja 
hyötyä oli myös suunnistus- ja ensiaputaidois-
ta. Yhteistyöllä, innokkuudella ja taidolla 
pennut suorittivat kilpailun, saavuttaen upeasti 
kuudennen sijan! Pentueita oli kilpailussa 
mukana yhteensä 52 kappaletta. Juhlistimme 
yhdessä hienoa menestystämme kevään viimei-
sessä kokoontumisessa.
Uusia koitoksia odotellen, sudenpentulauma 
Pitsaketut johtajineen

Teksti: Annariina Koskinen

 Sudenpentukisa Kipinä
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Sivun kuvat: Annariina Koskinen



Pihkis

Lumikoirat tekivät päiväretken Kivikeskun 
luonnonsuojelualueelle aurinkoisena helmiku-
un päivänä ja suosittelevat kohdetta myös 
muille! Kivikesku sijaitsee Porintien pohjoispu-
olella, Koukkujärventien   varrella 
(P-paikka Koukkujärventie 518). Luonnonsuo-
jelualue itsessään on 37 hehtaaria, mutta käve-
lyreitin pituus yhteensä vain vajaa 3km (nuoti-
opaikalle n.1,4km kävelymatka). Lyhyen matkan 
puolesta Kivikesku sopisi varmasti myös pien-
impien partiolaisten retkikohteeksi. Kivikesku 
on nimensä mukaisesti kivikkoinen alue, jolla 
sijaitsee erämaajärvi. Alue on tunnettu siellä 
pesivistä kaakkureista. Maasto on ennakkotie-
tojen mukaan helppo, mutta matkalle osui kyllä 
muutama jyrkempi nousu ja lasku, jotka 
talvikelillä olivat pakkautuneet paikoin 
liukkaiksi. Märällä kelillä vedenpitävät kengät 
lienevät tarpeen. Järven rannalla lyhyen matkan 
päässä toisistaan sijaitsee kaksi eri nuotiopaik-
kaa. Järven ympäri pääsee kiertämään polkua 
pitkin. Telttailu on alueella  kielletty.

Lumikoirat tekivät huhtikuun alkupuolella 
yöretken nokialaisen partiolippukunta Pirkan 
Poikien (PiPo) kämpälle Pihka-Pirtille eli 
tutummin Pihkikselle. Pihkis sijaitsee Nokian 
seurakunnan mailla Urhatussa, Pyhäjärven 
rannassa. Rantaviiva ympäröikin aluetta 
kahdelta suunnalta ja vaikka Urhatun kurssike-
skus on aivan vieressä, on metsää runsaasti 
ympärillä.  Alueella on tietenkin nuotiopaikka ja 
ulkohuussi. Kämppään tulee sähkö, muttei 
juoksevaa vettä. Jääkaappia tai ruuanlaitto-
varustusta ei ole, joten ruuan valmistamiseen 
kannattaa ottaa mukaan trangiat. Pihkistä voi 
tiedustella vuokralle PiPon väeltä.
Kämpässä on tuvassa kaksikerroksiset makuu-
laverit, jotka ilmeisesti virallisesti on mitoitettu 
neljälle aikuiselle, mutta seikkailijoita mahtui 
nukkumaan sujuvasti viisi plus ryhmänjohtaja 
(loput lattiamajoituksessa). Kämppä lämpiää 
takalla ja muutamalla sähköpatterilla. Kämpän 
toisessa osassa on sauna ja pieni eteistila. 
Saunan löylyt testattiin ja samoin laituri, sillä 
avantoakaan ei tarvinnut tehdä jäiden jo osin 
sulettua. 
Yhden ryhmän yö- tai päiväretkelle Pihkis on 
oikein toimiva kohde!

 Retkitärpit 2025
Lumikoirat

Kivikesku
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kuva: Kaisa Hautakoski



Kunnostimme nuotiopaikan, siivottiin laavun 
katto, kannettiin kiviä, rakennettiin huussiin 
pöytä sekä rakennettiin keinun prototyyppi. 
Kunnostettiin nuotiopaikka siten, että siirretti-
in isoa kiveä lähemmäksi laavua ja laitettiin 
kehikko kiven päälle jonka tero teki. 
Harjasimme myös laavun kattoa. Kun kan-
noimme kiviä niin niiden etsiminen oli vähän 
vaikeaa, koska oli vähän paikkoja joissa oli 
sopivan kokoisia kiviä ja se oli muutenkin 
vaikeaa koska laavun lähellä olevan mökin 
pihalta ei saanut hakea kiviä vaikka niitä saisi 
oikeasti hakea viisi kiloa muiden maalta. 
Keräsimme myös keppejä. 

Tehtiin puiden väliin keinu, joka menee kohta 
rikki, koska se on rakennettu epäinsinöörillis-
esti. 

Satoi paljon. Oli märkää. Ensimmäiseksi 
kokoonnuimme Pyynikin kesäteatterin parkki-
paikalle. Siellä vartioille jaettiin kisassa tarvitta-
vat välineet kuten sahat, karttalaukku ja trangia. 
Ensimmäisellä rastilla piti rakentaa laudasta 
mahdollisimman korkea torni, joka koostui 
vähintään viidestä palasta. Ensimmäinen rasti ei 
ollut hirveän vaikea. Ensimmäisen rastin jälkeen 
toinen vartio (Parsakävyt) lähti vahingossa 
kolmosrastille. Toinen vartio (Partakävyt) lähti 
OIKEAAN suuntaan kakkosrastille. Kakkosrasti 
oli ensiapurasti, jossa piti antaa tarvittavaa 
ensiapua kylmettyneelle henkilölle. Kakkosras-
tilla tapahtui varmaan pari virhettä. Kolmosras-
tilla tehtiin jotain. Kukaan ei edes tajunnut mitä. 
Meille annettiin vain keksipaketti ja läpimärkä 
paperi. Kirjoitimme siihen vaan jotain random 
numeroita. Sitten saimme syödä keksit, kun 
kävelimme nelosrastille. Siellä piti valmistaa 
neljästä ainesosasta jälkiruoka-annos. Molem-
mat vartiot tekivät keksisuklaavaahtokarkkiki-
nuskiannokset. 
 
Sen jälkeen lähdettiin vitosrastille. Vitosrastilla 
meille annettiin koreografia, ja meillä oli hetken 
aikaa opetella se. Esitimme sen rastihenkilölle, 
joka jakoi meille pisteet. Partakävyt olivat NIIN 
nopeita, että he olivat rastipaikalla ennen rasti-
henkilöitä, ja joutuivat ODOTTAMAAN rastia. 
Lopulta rasti saapui. Kutosrastilla tehtävänä oli 
tehdä mahdollisimman monta solmua, ja 
nimetä ne. Se oli aika helppo rasti. Seiskarastilla 
tehtävänä oli saada mahdollisimman monta 
lappua käskettyjen ruumiinosien väliin. Se oli 
vähän haastavaa, mutta hauskaa. Kasirasti alkoi 
seiskarastin luota, ja päättyi Särkänniemen 
edustalle. Siinä oli tehtävänä arvioida aika, joka 
vartiolta kestää kävellä kasirastin kakkospaik-
kaan. Se oli vähän helpompaa. Rastien jälkeen 
partiolaiset päästettiin Särkänniemeen. Siellä oli 
tosi kivaa!

Kirjoittanut: Eevi Häggman apunaan muut 
Partakävyt.  

Partakävyt osallistui kaksiin eri 
seikkailijakisoihin syksyllä 2024. Tässä 

tunnelmia Tampereelta Harharetki-kisoista.

Partakävyt suorittivat viimeisenä seikkaili-
javuotenaan väli-ilmansuunnan, jossa he 

suorittivat lippukuntaa hyödyttävän projektin. 
Syksyllä toteutettiin siis laavun kunnostustöitä.

Partakävyt
 Retket ja seikkailut 2025
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Sivun kuvat: Tiia Yli-Hukka ja Ella Känsäkoski



Päästäispopulaatio

Kävimme 5.5.2025 vierailulla Jaskaran tilalla 
Hämeenkyrössä, jossa tutustuimme maatilan 
toimintaan. Näimme esimerkiksi lypsyrobotin. 
Robotti toimii ympäri vuorokauden. Lehmät 
käyvät siinä itsenäisesti. Lehmät saavat lypsy-
robotilta pellettejä, jotka sisältävät tärkeitä 
ravintoaineita, joita lehmät tarvitsevat. Robotti 
tunnistaa, jos lehmä on jo käynyt lypsyllä. Yksi 
lehmä voi lypsää jopa 30 litraa maitoa 
vuorokaudessa. Tilan lehmät on nimetty joka 
vuosi tietyn alkukirjaimen mukaan. Joka suvulla 
on tietty aihe, kuten kuninkaalliset, joiden 
mukaan lehmät nimetään. 

Tutustuimme myös lehmien elämään pihatossa. 
Tilalla oli myös hauskoja kanoja ja ankkoja sekä 
kolme lammasta. Lisäksi saimme kuulla lisää, 
siitä millaista on olla maitotilan emäntä, miten 
maitotuotanto toimii ja vierihoidosta, jota 
Jaskaran tila käyttää vasikoiden syntymisen 
jälkeen. Tilalla oli söpöjä vasikoita, jotka olivat 
vain muutaman päivän ikäisiä. Isommat vasikat 
totutetaan lypsykoneeseen nuorina. Lypsykone 
osaa harjoitella vasikoiden kanssa lypsämistä, 
mutta ei vielä lypsä niitä. Tilan ihana kissa 
nimeltä Mörkö kerjäsi koko ajan rapsutuksia. 
Lopussa saimme ostaa lihapuodista lihoja. 
Jaskaran tilalla oli oikein mukavaa.  

Teksti: Päästäispopulaatio
Kuvat: Vili Kervinen

Jaskaran tila
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Sivun kuvat: Vili Kervinen



Samoajat

Hämeen Partiopiirin samoajaleiri Kohu järjest-
etään kahden vuoden välein. Tänä kesänä kolm-
esataa partiolaista suuntasi viideksi päiväksi 
Inkoon Kavalahteen viettämään huippuleiriä. 
SaVasta osallistujia oli samoaja- ja vaeltajai-
käkausista, niin osallistujina, kuin leirin mah-
dollistajina, tekijöinä.

Mukavaa vaihtelua oli meille kaikille leiri, jossa 
nuorimmat osallistujat olivat 14-vuotiaita. 
Hieman erilaisia juttuja päästiin tekemään, 
verrattuna lippukunnan kesäleireihin. Leiri oli 
Selviytyjät-teemainen, joten kaikki osallistujat 
oli jaettu kolmeen alaleiriin, “heimoon”, jotka 
saivat omat heimotunnuksensa ja tietysti 
pääsivät kisailemaan erilaisissa kisoissa. 

Leirin ohjelma oli myös Selviytyjät-henkistä. 
Kolmena eri ohjelman täyteisenä päivänä 
samoajat pääsivät haikille, jossa päästiin esime-
rkiksi testaamaan ensiaputaitojaan, tekemään 
nuotioita, retkiruokaa ja myös ylittämään 
vesistö. Aika hienoja juttuja!

Seuraavina päivinä päästiin ramboratailemaan, 
käyttämään hoksottimia, kokeilemaan jousi-
ammuntaa, munajuoksua ja jättiritsaa. Monet 
pääsivät myös kokeilemaan lavatansseja ja näitä 
uusia taitoja päästiinkin myös kokeilemaan 
illalla lavatanssien merkeissä. Ohjelmassa oli 
myös aikaa hiljentymiselle ja hurjapäät pääsivät 
myös korikiipeilemään.

Iltaisin päästiin nauttimaan iltaohjelmasta, 
jossa nähtiin kisailuja ja yhteislauluja. Illat 
päättyivät yhteiseen sisaruspiiriin. Useampana 
iltana päästiin myös bilettämään milloin dj:n 
tahtiin, milloin livemusiikin parissa. 

 Kohu
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Sivun kuvat: Ella Känsäkoski



1. pitkät korvat, asuu metsässä
2. partiolaisen kaulassa
3. edustusasun päähine
4. iso pomo
5. tappikansalainen
6. sarvet, iso
7. metsät, vesistöt, jne
8. partiotapahtuma
9. sinä
10. kuvastaa taitoa ja suoritusta
11. kokoontumispaikka
12. ruuanlaittoväline
13. iso reppu
14. jäätiköt sulaa 
15. kiinteä majoite
16. pidempi kuin retki
17. kasvattaa persoonallisuutta,          
       vastuuntuntoa ja tasapainoisia        
       elämäntapoja 
18. metsät, kaupungit, luonto
19. elävä olento
20. lyhyt vaellus
21. poron ruoka
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Vaeltajat

Välillä myös vaeltajana pääsee omien johta-
mistehtävien lisäksi itse hulluttelemaan. 
Siksipä suuntasin elokuun 23. päivä kohti 
Sauvon Ahtelaa ja Väre-vaeltajaleiriä.

Perjantaisena iltapäivänä bussikuljetus suunta-
si kohti Sauvoa. Pienen reittisekoilun jälkeen 
saavuttiin leiripaikalle. Suunnattiin ekaksi 
hakemaan leirirannekkeet ja omat pienet hyvät 
teot, joilla jokainen pääsi osallistumaan leirin 
eri tehtäviin, esim. ruuan jakoon. Majoittumisen 
jälkeen illallekin oli vielä ohjelmaa, kuten 
le�ailta (vesisateessa) ja tietysti myös rentoa 
hengailua uusien ja vanhojen partiokamujen 
kanssa.

Lauantaille oli kaikenlaista ohjelmaa tarjolla. 
Itse osallistuin kolmeen eri ohjelmaan, joista 
kohokohtana oli kyllä sieniretki kokeneen 
oppaan seurassa. Oli hauska päästä tekemään 
jotain sellaista, mitä ei ikinä yleensä tee. 
Mielenkiintoinen piste oli myös kansain-
välisyystoiminnasta kertova ohjelma, jossa 
päästiin esimerkiksi tunnistamaan eri maiden 
edustushuiveja ja leikkimään erimaalaisia 
partioleikkejä. Lauantaina myös kuultiin 
mielenkiintoinen puheenvuoron partiolaisten 
puheenjohtajalta.

Lauantai-iltana laivaston varusmiesbändi nosti 
tunnelmaa huipulla musiikilla, sen jälkeen 
päästiin vielä jatkamaan biletystä dj:n kanssa. 
Sunnuntaiaamu valkeni selkeänä. Sunnuntaina 
päästiin tutustumaan eri partiojuttuihin mes-
sujen muodossa. Pääsi myös rennommin 
tekemään esim. koruja, juoksuhautakynttilöitä 
Ukrainaan tai paracord-rannekkeita. Sitten oli 
kuitenkin aika suunnata kohti kotia. 

Suosittelen kyllä lähtemään partiotapahtumiin 
myös yksin. Partiossa kyllä lähtökohtaisesti 
tutustuu ihmisiin ja kaikki on mukavia. Välillä 
on myös ihan kiva olla hiljaa ja nauttia, kun 
kukaan ei vaadi mitään.

Väre
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Sivun kuvat: Ella Känsäkoski



Roverway

Tämän vuoden Roverwayn teemana oli “North 
of the Ordinary” eli tavallisen pohjoispuolella. 
Leiripaikka tosin sijaitsi etelämmässä kuin oma 
kotini. Roverwaylla toimittiin hyvin pitkälti 
oman vartion kanssa, sillä jokainen Suomen 
joukkueen vartio osoitettiin eri polulle, jolloin 
muut vartiot olivat eri maista. Yhteen vartioon 
kuului 5–8 henkeä ja yhdelle polulle sijoitettiin 
muutama vartio. Niinpä omassa vartiossamme 
oli mukana muutama nuorempi tamperelainen 
partiolainen. Vartiomme nimeksi valikoitui 
Mässyttävät mämmikourat, sillä tarkoituk-
senamme oli hämmentää ulkomaalaisia mah-
dollisimman paljon, missä hyvin onnistuimme-
kin, ja nimi keräsikin ihmettelyä jo ennen leiriä 
myös suomalaisten parissa.
 
Vartiomme poluksi päätyi Heilt med –niminen 
partioleiri pienessä Vatsin kylässä 
Lounais-Norjassa. Kyseessä oli melko pieni, 
alueellinen partioleiri, jolla pääsisimme tutus-
tumaan perinteiseen norjalaiseen partiotoi-
mintaan yhdessä noin sadan muun Rover-
way-osallistujan kanssa. Norjalaisia partiolaisia 
oli huomattavasti enemmän, joten pääsimme-
kin uppoutumaan oikeaan norjalaiseen leiritun-
nelmaan. 

Kultakalaliitto seikkaili viime vuonna vaeltaja-
leiri Roverwaylla Norjassa. Roverway on noin 
kolmen vuoden välein järjestettävä kansain-
välinen partioleiri 16–22-vuotiaille partiolais-
ille. Roverwayn alkupuolen osallistujat olivat eri 
puolilla Norjaa niin kutsutuilla poluilla, minkä 
jälkeen kaikki kokoontuivat yhteiselle 
pääleirille Stavangeriin. 

Ensimmäinen päivä oli lähinnä matkustamista, 
sillä kultakalojen matka alkoi jo viiden aikaan 
aamulle ja Vatsin leiripaikalle saavuimme 16 
tuntia myöhemmin. Matka oli linnuntietä vajaa 
tuhat kilometriä, joten keskinopeudeksi muo-
dostui huimat 62 kilometriä tunnissa. Norjalai-
seen pikkukylään pääseminen ei kuitenkaan 
ollut kovin suoraviivaista ja se edellyttikin 
automatkan, kolme lentoa ja vielä bussimatkan. 
Lentomme olivat onneksi ajoissa ja tavaramme 
tulivat perille asti. Ihan kaikki eivät olleet yhtä 
onnekkaita. 

Jo lentokentällä pääsimme bussia odotelles-
samme tutustumaan englantilaisiin partiolaisi-
in, jotka olivat tulossa samalle polulle kans-
samme. Bussissa pääsimme tutustuttamaan 
uusia ystäviämme suomalaiseen laatumusiikki-
in ihaillessamme samalla kauniita maisemia. 
Kun myöhemmin poimimme italialaisen 
vartion kyytiin, tiesimme tilaisuutemme 
tulleen. Italialaisten hämmennys oli 
käsinkosketeltavaa, kun molemmille maille 
tutun melodian tahtiin lauloikin Kari Tapio, eikä 
Toto Cutugno. Oman tunteikkaan karaoke-
vetomme jälkeen saimmekin sitten kuulla 16 
italialaisen version tästä klassikosta.
 
Päästyämme vihdoin perille leirialueelle 
pääsimme pystyttämään teltat ja hieman tutus-
tumaan paikkaan, jossa viettäisimme seuraavat 
neljä päivää. Kaikkia kuitenkin väsytti huomat-
tavasti, joten kömmimme pian makuupussei-
himme. Seuraavana päivänä meillä oli luvassa 
leirin rakennusta ja haikille lähtö. Saimme 
kuitenkin jo heti aamupalalla tutustua 
norjalaisen ruokakulttuurin kruununjalokiveen 
eli leipään. Norjalaiset syövät nimittäin leipää - 
todella paljon. Huhujen mukaan Norjan leirior-
ganisaation leipähankinnat perustuivat siihen 
oletukseen, että jokainen syö yhden paketin 
paahtoleipää päivässä, kuten ilmeisesti on maan 
tapa. Leipä muodostikin kaikki muut ateriat 
paitsi päivällisen.  
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Haikki kuulosti paperilla nopealta iltakäppäil-
yltä, mutta hyvin pian valkeni, että olimme 
tosiaan norjalaisella vuorella, emmekä suoma-
laisessa kangasmetsässä. Suomessa ylämäet 
loppuvat, mutta Norjassa kokemus oli hieman 
eri. Pääsimme kuitenkin perille leiripaikkaan ja 
pystyttämään tarppeja vuoren rinteeseen. 
Iltaohjelmana oli vielä vuoren huipun valloitus, 
joka olikin niin maantieteellisesti kuin 
kokemuksellisestikin yksi koko reissun koho-
kohdista. Vuoren valloitus oli uusi kokemus, 
joten oli hieno tunne saavuttaa huippu, vaikkei 
kyseessä mikään Mont Blanc tai Matterhorn 
ollutkaan. 
  
Seuraavana aamuna sai lähteä omatoimisesti 
takaisin leiripaikalle ja päädyimmekin patiko-
imaan norjalaisten pikkupoikien kanssa takai-
sin leiriin. Patikoinnin jälkeen teki hyvää 
pulahtaa järvessä ja peseytyä - leiripaikalla ei 
ollut suihkuja, joten sekin tapahtui järvessä. 
Samana iltana oli ohjelmassa ystävyysiltanuotio 
norjalaisten ja skottien kanssa, jolloin kaikki 
esittelivät omia perinteisiä nuotioleikkejään. 
Pääsimme myös kokeilemaan perinteisiä skot-
lantilaisia kansantansseja, tosin melko huonol-
la menestyksellä. Skotlantilaisten partiolaisten 
erityispiirre on, että heidän edustusasussaan 
yhdistyy partiopaita ja kansallispukuun kuuluva 
kiltti. Suomalaisten edustusasu väiskeineen 
olikin hyvin vaatimaton verrattuna skottien 
perinnesukkiin ja porokäsilaukkuihin.  

Polkuumme kuului myös kansainvälinen päivä, 
jossa vartiot esittelivät jotain omasta maastaan. 
Suomen pisteellä erityisesti eukonkanto kiin-
nosti muita, salmiakki puolestaan ei juuri mais-
tunut. Viimeisenä kokonaisena polkupäivänä 
meillä oli ohjelmassa päiväretki vuoristoon, 
jolloin patikoimme ihastelemaan vuonomai-
semia. Vuorilla oli juuri satanut paljon, joten 
osa maastosta oli paikoitellen aika märkää ja 
alkuperäisen suunnitelman mukainen reitti oli 
kulkukelvoton. Järvien täplittämä maasto oli 
kuitenkin tavattoman kaunis. Palattuamme 
takaisin leiripaikalle olivat norjalaiset partio-
laiset jo lähteneet, sillä heidän leirinsä päättyi 
päivää ennen meitä. Loppuaika Vatsissa 
menikin lähinnä tavaroiden pakkailussa, sillä 
seuraavana päivänä olisi luvassa tarkka 
aikataulu.
  
Polulla oli mukavaa tutustua norjalaisiin parti-
olaisiin, ja olikin haikeaa hyvästellä heidät, sillä 
he eivät enää jatkaneet Roverwayn pääleirille. 
Oli myös hämmästyttävää, miten täydellistä 
englantia norjalaiset puhuivat ihan pikkulap-
sista alkaen. Toki itsekin pääsimme kehuskele-
maan ruotsin kielen taidoillamme ja yllät-
tämään hieman norjalaisia. Vakuutimme 
norjalaisille ystävillemme puhuvamme täydel-
listä ruotsia ja siten ymmärtävämme myös 
norjaa. Uskottavuutta lisäsi, kun osasi yksit-
täisiä asioita kääntää tuttujen sanojen ja 
kontekstin avulla. Kouluruotsilla pärjääkin ihan 
mainiosti myös Norjassa ja saa paikalliset varo-
maan sanomisiaan hieman. 

kuva: Vili Kervinen
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Saapumista pääleirille seurasi hämmennys ja 
tuskallisen pitkä kävelymatka omalle leiripai-
kalle. Leirialueelle saavuttuamme vaikutti nim-
ittäin siltä, että olimme tulleet vahingossa 
paikalliselle omakotitaloalueelle, mutta pian 
valkeni, että leirialue olisikin hyvin kaupunki-
mainen ja yleisölle avoin koko leirin ajan. Leiri-
alue sijoittui Stavangerin kupeessa olevaan 
niemeen, jolla sijaitsi niin virkistysalue kuin 
peltojakin tavallisten talojen ohella.  
Pääleirillä majoituttiin oman polkuryhmän 
kanssa, ja meille oli varattu pieni peltotilkku 
toiselta puolelta leiriä. Meitä opastamaan lähte-
neellä palveluleiriläisellä eli IST:llä oli hieman 
vaikeuksia löytää leiripaikkamme, ja matkalle 
valikoituneet ylämäet tuntuivat loputtoman 
pitkiltä koko omaisuus mukana. Oma tont-
timme kuitenkin löytyi lopulta, ja pääsimme 
sommittelemaan telttoja hyvin tarkkaan 
mitoitetulle alueelle. Tässä kohtaa valkeni 
hyvin, miksi jokaisella vartiolla sai olla vain 
kaksi telttaa. Englantilaisilla tosin oli neljä, 
mutta ainakin meidän kahdeksan hengen varti-
omme oli noudattanut ohjeita. Turvavälitkin 
saatiin ainakin suunnilleen jätettyä jokaisen 
teltan väliin.  
Pääleirillä ruoka valmistettiin oman polkury-
hmän kanssa omissa leireissä. Meillä oli oma 
kaasukeitin, jossa päivän lämmin ruoka valm-
istettiin keittämällä valmiita muovipusseja, 
jolloin ruoka lämpeni. Muut ateriat olivat tuttu-
un tapaa leipää. Ruoka haettiin ruokavarastolta 
omaan leirilippukuntaan. Ruoka oli toisinaan 
vähintäänkin omituista, sillä esimerkiksi 
poromuhennos tarjoiltiin tortillalettujen 
kanssa. Hilloleipää kuitenkin sai käytännössä 
rajattomasti. 
Leirialueella makuelämyksiä sai onneksi hakea 
myös eri maiden ruokataloilta. Alueelta löyty-
ikin Saksan, Hollannin, Sveitsin ja Kyproksen 
ruokatalot, joista löytyi juomia ja erilaista 
naposteltavaa. Erityisesti Saksan ruokatalo oli 
massiivinen jurttalinna, jossa tarjottiin 
saksalaisia herkkuja, kuten pretzeleitä, 
käsespätzleä ja alkoholitonta olutta.  

Pääleirin ohjelma oli hyvin tyypillistä parti-
oleiriohjelmaa. Osallistujat pääsivät ilmoit-
tautumaan haluamiinsa aktiviteetteihin 
leirisovelluksen kautta, ja tarjolla oli eri 
päivinä esimerkiksi melontaa ja viikinkiaihei-
sia käsitöitä. Jokaisella alaleirillä oli myös yksi 
Stavanger-päivä, jolloin pääsi tutustumaan 
Stavangerin kaupunkiin ja sen museotarjon-
taan. Stavanger on yksi Norjan suurimmista 
kaupungeista ja sijaitsee Länsi-Norjassa.  
Pääleirillä vallitsi myös aito suurleirin tunnel-
ma. Paikalla oli noin viisi tuhatta partiolaista 
eri puolilta maailmaa, ja leiri olikin ehdotto-
masti kansainvälisin leiri, jolla olemme ikinä 
olleet. Edeltävän kesän Raukee oli toki 
kansainvälinen, mutta hävisi selvästi Rover-
waylle. Paikalla oli partiolaisia 38 eri maasta, 
ja pääsinkin tutustumaan moniin uusiin 
ihmisiin. Upeaa oli nähdä uudelleen myös 
vanhoja ystäviä. Kaksi vuotta aiemmin järjest-
ettiin Finnjamboree Kajo, jolloin tutustuimme 
leirilippukunnassani majoittuneisiin 
norjalaisiin. Tuolloin sovimme, että näki-
simme uudestaan kahden vuoden päästä 
Norjassa Roverwaylla. Ei siis muu auttanut, 
kuin ilmestyä Norjaan viime kesänä. 
Kohtasimme Norjassa myös vuotta aiemmin 
Alankomaissa Haarlem Jamborettella 
tapaamamme ukrainalaisen partiolaisen. Nyt 
partiokavereita eri puolilta maailmaa on 
vieläkin enemmän, joten kenties seuraavalla 
kansainvälisellä leirillä saa kokea entistä 
enemmän iloisia jälleennäkemisiä. 
Kansainvälinen leiri tarjoaa myös mah-
dollisuuden swoppailuun, eli merkkien ja 
muun partiotavaran vaihteluun. Jatkoimmekin 
Roverwaylla swoppailu-harrastustani ja 
keräilimme eri maiden joukkueiden ja yksit-
täisten vartioiden Roverway-merkkejä. 
Tyylikkäät Kultakalaliitto-merkkimmme 
tekivät hyvin kauppaansa myös Roverwaylla. 
Roverway oli uskomaton kokemus, eikä se 
varmasti jää viimeiseksi kansainväliseksi 
suurleiriksemme. Kiikarissa ovatkin jo seuraa-
vat seikkailut, joita jäämme innolla odottama-
an. Roverwaylla oli erityisen hienoa päästä 
tutustumaan niin norjalaiseen partiotoimint-
aan kuin uusiin ihmisiinkin. Partioleirien 
yhteishenki on aina upea, kun paikalla on 
kymmeniä tai jopa tuhansia samanhenkisiä 
ihmisiä. Kansainvälisillä leireillä tämä toteu-
tuu ihan eri mittakaavassa, kun kaikki tulevat 
erilaisista taustoista, mutta kaikkia yhdistää 
partio. 
Teksti: Saara Kuronen
Kuvat: Saara Kuronen ja Vili Kervinen

Stavangerin pääleiri 
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sivun kuvat: Vili Kervinen ja Saara Kuronen
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Lenksa
Leon Lenkki ja Hilkan kilpa on vuosittain 
järjestettävä Hämeen partiopiirin mestaruus- 
kilpailu. Keväällä 2025 oli Nokian vuoro 
järjestää “Lenksa”. Nokian Lenksalla teemana 
oli sadut, eli vartiot pääsivät viikonlopun aikana 
haastamaan itseään eri satujen parissa. Tämä oli 
ensimmäinen rastipäällikkökokemukseni, niin 
oli mukava päästä tekemään yhteinen rasti 
Mikon kanssa. 

Lippukunnallamme oli kolme rastipäällikköä 
lisäkseni ja SaVa vastasi kolmesta eri rastista. 
Jarkolla oli sunnuntaiaamun suunnistusrasti 
Kaikki tiet vie jonnekin. Timolla oli Tuonelan 
joutsen-rasti, jossa vartiot pääsivät haastama-
an itseään lintuteemaisissa kysymyksissä. 
Mukana kisaviikonlopussa oli myös tietysti 
paljon muita lippukunnan jäseniä mahdollista-
massa rastien toiminnan.

Minun rastipäällikkötaipaleeni alkoi jo alku-
vuodesta 2024. Tällöin meillä oli ensimmäinen 
kokous. Keväällä 2024 pääsin osallistumaan 
myös kolmipäiväiseen rastipäällikkökoulutuk-
seen, jossa pääsin tutustumaan rastipäällikön 
tehtäviin. 

Keväällä 2024 osallistuin myös vartioni kanssa 
Tampereen Lokkien ja Kotkien järjestämään 
Lenksaan. Se olikin aikamoinen kokemus. 
Ainakin hahmottui, se, kuinka armoton ja vaati-
va kilpailu kyseessä on. Kisan jälkeen päästiin 
myös purkamaan yhdessä kokemuksia ja pohti-
maan omia kisoja.  

Kesän aikana olikin sitten armotonta pohtimis-
ta ja rastin suunnittelua. Me vastasimme kisan 
kiritaivalrastista. Sen ideana oli päästä paikasta 
paikkaan mahdollisimman nopeasti. Valit-
simme saduksemme Kolme pientä porsasta, ja 
rastillamme piti pelastaa possuja suden 
kynsistä. Elokuuhun mennessä rastimme olikin 
melko valmis. Mikko teki rastillemme hienot 
satukartat, joiden pohjalta vartioiden piti suun-
nistaa.

Ennen syyskuun koekisaa kävimme vielä käve-
lemässä rastimme maaston läpi ja suunnit-
telimme, minne mikäkin piste tulisi. Syyskuun 
lopussa pääsimmekin sitten testaamaan 
luomustamme koekisassa. Rastimme toimikin 
melko hyvin, vaikka pieniä eksymisiä tulikin.

Sivun kuvat: Ella Känsäkoski
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Koekisan jälkeen meillä oli aikaa hioa rastia. 
Viilattiin pilkkuja tehtäväkäskyissä, hiottiin 
rastipaikkoja ja kokoustettiin. Mikko myös 
askarteli kunnioittavan määrän puisia possuja 
suden grilliin. Vuoden vaihteen jälkeen oli 
mielenkiintoista seurata, kuinka kilpailun 
ennakko-ohje julkaistiin ja ilmoittautuminen 
avattiin. Lopulta kisaan ilmoittautui n. 70 varti-
ota, mikä oli oikein hyvä määrä. 

Toukokuussa kisaviikolla tuli vietettyä lähem-
mäs 30 tuntia partion parissa, kun kokouksia 
riitti, rastipaikka piti käydä kävelemässä ja 
rastihenkilöinfo piti väsätä. Perjantai-iltana 
kokoonnuttiin vielä hakemaan aimo määrä 
papereita ja muuta materiaalia kisaa varten. 
Lauantaipäivä oli minulle rastipäällikön hom-
mista vapaata, kun olin rastihenkilönä Timon 
rastilla koko päivän.

Sunnuntaina seitsemän maissa kokoonnuim-
mekin rastin aloituspisteelle huikean rastihen-
kilöjoukkomme kanssa. Mukaan oli rekrytty 
kaikki sukulaiset ja kaverit ja tietysti myös 
meidän lippukunnastamme oli mukana useam-
pi reipas rastihenkilö. Itse sunnuntain kisapäivä 
meni nopeasti. Puolentoista vuoden suunnittelu 
tuotti tulosta ja rastimme sujui vallan mainiosti. 
Meidän rastimme oli koko kisan viimeinen rasti, 
joten havaittavissa oli pientä väsymystä. Paljon 
mahtui päivään kuitenkin iloisia ilmeitä ja 
mukavia pieniä juttutuokioita. Rastimme läpi 
menikin lopulta 68 vartiota. 

Päivä oli ohi noin neljän maissa, ruuan kautta oli 
aika lähteä kotiin. Tuntui hassulta, miten pitkä 
projekti tuli onnistuneesti maaliin. Rastipääl-
likkönä toimiminen oli oikein hauskaa ja uutta 
itselleni. Tässä taas nähtiin osoitus siitä, mitä 
kaikkea kivaa pääsee partiossa tekemään! 
Suosittelen kyllä kaikille tätä hommaa, 
ylipäänsä kisoissa käymistä ja niiden 
järjestämistä sekä toki muitakin hauskoja ja 
uusia partioprojekteja. 

Kirjoitanut Ella Känsäkoski

1. pitkät korvat, asuu metsässä
2. partiolaisen kaulassa
3. edustusasun päähine
4. iso pomo
5. tappikansalainen
6. sarvet, iso
7. metsät, vesistöt, jne
8. partiotapahtuma
9. sinä
10. kuvastaa taitoa ja suoritusta
11. kokoontumispaikka
12. ruuanlaittoväline
13. iso reppu
14. jäätiköt sulaa 
15. kiinteä majoite
16. pidempi kuin retki
17. kasvattaa persoonallisuutta,          
       vastuuntuntoa ja tasapainoisia        
       elämäntapoja 
18. metsät, kaupungit, luonto
19. elävä olento
20. lyhyt vaellus
21. poron ruoka

Sivun kuvat: Samu kervinen
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Sain kevättalvella sähköpostia lippukuntamme 
vanhan jäsenen tyttäreltä ja hänen luvallaan 
välitän tätä arvokasta historiatietoa eteenpäin 
muille savalaisille ja samalla jälkipolville 
tallennetuksi.

Lpkj Kaisa

”Hei!

Olen Juhani Koivulan tytär. Hän oli Linnavuor-
en Vasamien perustamisen liikeellepanija ja 
jonkin aikaa myös lippukunnanjohtaja 
perustamisen jälkeen. Juhani oli lapsuudestaan 
asti ollut Tampereen Kotkien toiminnassa 
mukana ja siten hän ajatteli, että Linnavuo-
reenkin piti saada partiotoimintaa. Hän oli 
neuvottelemassa myös lippukunnalle kolon 
Seurakuntatalolle.

Muutimme jo 1961 vuoden lopussa Riihimäelle.
Olen ollut mukana Juhanin vetämällä Vasamien 
kesäleirillä kesällä 1960 eli seitsenvuotiaana 
Sorvantien varrella Pyhäjärven rannalla oleval-
la leiripaikalla. Muistan, kuinka kilpailimme 
kuka kestää kovimpia löylyjä telttasaunassa.

Juhani Koivula arvosti partiotoimintaa koko 
ikänsä. Hän toimi Riihimäelläkin Eräpoikien ja 
Tyttöjen yhteisessä vanhempainyhdistyksessä. 
Hän oli myös pitkään Partiosäätiön jäsen.
Partiolaisia minusta ja sisarestanikin tuli ja 
pojastani sekä edelleen pojan pojan pojista.
Juhanin elämä päättyi 23.10.2023 ja hänet on 
haudattu Tampereelle Kalevankankaan 
hautausmaalle vanhempiensa viereen.

Vireätä toimintaa teille Sata-Hämeen Vasamat.

Kirsti Koskensilta”

Vasama 1960
Historian havinaa

Gilwell-kurssilaiset piirissä

Juhani Koivula ja tytär Kirsti leirivar-
usteineen, heinäkuussa 1960. Juhanilla oli 
hänen jo vuosikymmeniä palvellut telttansa 
ja Kirstillä 8-vuotissyntymäpäiväksi 
saamansa teltta. Nämä kumpikin olivat 
olemassa vielä kaksi vuotta sitten Kirstin 
pojanpoikien käytössä. Juhanilla oli hänen 
sotareppunsa ja Kirsti oli saanut uuden. 
Makuupussit oli ostettu USA:n armeijan 
ylijäämätavarana New Yorkista perheen 
lähtiessä takaisin Suomeen. Makuupussit 
olivat käytössä aina kuusikymmentäluvun 
lopulle. Imivät ikävästi tuolloin jo kosteutta.
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Tämän vuoden Roverwayn teemana oli “North 
of the Ordinary” eli tavallisen pohjoispuolella. 
Leiripaikka tosin sijaitsi etelämmässä kuin oma 
kotini. Roverwaylla toimittiin hyvin pitkälti 
oman vartion kanssa, sillä jokainen Suomen 
joukkueen vartio osoitettiin eri polulle, jolloin 
muut vartiot olivat eri maista. Yhteen vartioon 
kuului 5–8 henkeä ja yhdelle polulle sijoitettiin 
muutama vartio. Niinpä omassa vartiossamme 
oli mukana muutama nuorempi tamperelainen 
partiolainen. Vartiomme nimeksi valikoitui 
Mässyttävät mämmikourat, sillä tarkoituk-
senamme oli hämmentää ulkomaalaisia mah-
dollisimman paljon, missä hyvin onnistuimme-
kin, ja nimi keräsikin ihmettelyä jo ennen leiriä 
myös suomalaisten parissa.
 
Vartiomme poluksi päätyi Heilt med –niminen 
partioleiri pienessä Vatsin kylässä 
Lounais-Norjassa. Kyseessä oli melko pieni, 
alueellinen partioleiri, jolla pääsisimme tutus-
tumaan perinteiseen norjalaiseen partiotoi-
mintaan yhdessä noin sadan muun Rover-
way-osallistujan kanssa. Norjalaisia partiolaisia 
oli huomattavasti enemmän, joten pääsimme-
kin uppoutumaan oikeaan norjalaiseen leiritun-
nelmaan. 

Kuvia Vasamien ensimmäi-
seltä leiriltä Sorvan kylän 
leirialueelta Pyhäjärven 
rannalta heinäkuussa 1960, 
kuvissa leiriläisten touhuja.

Gilwell-huivi ja -nappulatGilwell-toteemi
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Hyvin nukutun yön jälkeen matka jatkui kohti 
Iso-Laippaa. Reitti kulki aluksi kaunista Pihtila-
mpea mukaillen ja komean sillan ylitse. 
Iso-Laipalle saavuttiin hyvillä mielin ja rannas-
sa olikin hyvä pitää ensimmäinen ruokatauko. 
Tyyni keli suosi retkeilijöitä ja rannalla oli 
mukava istuskella ja keventää rinkkaa. Matka 
jatkui läpi erityyppisten metsien ja kosteikko-
jen. Ruokojärvelle saavuimme hyvillä mielin 
pitämään ansaittua kahvitaukoa. Tässä oli oiva 
tilaisuus syödä viimeiset herkut, levätä ennen 
viimeistä osuutta ja tietysti leikkiä Ruokojärven 
rannassa. Viimeinen etappi meni kevyesti 
tyhjien rinkkojen kanssa ja Rajalan kämpälle 
saapui iloinen mutta väsynyt joukko. Varmasti 
kaikki voivat yhtyä suosittelemaan Laipanmaa-
ta ja Hirvijärven kierrosta retkeilykohteeksi. 
Reitti oli haastava nousujen suhteen, mutta 
isommat nousut ja laskut rajoittuivat vain osalle 
reitistä. Muuten reitti kulki mukavia 
metsäpolkuja pitkin. Retkeilijän reitti kyllä 
palkitsee!
Kiitos hienosta vaellusseurasta!
Mikko ja Jussi

Syysvaellus 2024
SaVan perinteinen syysvaellus suuntasi tällä 
kertaa Kangasalan suunnille ja siellä odot-
tavaan Laipanmaan retkeilyalueeseen. Reitiksi 
olimme Jussin kanssa valinneet Hirvijärven 
kierroksen, joka tarjoaa parhaimmat maisemat 
jylhien kallioiden, metsälampien, suoalueiden 
ja kauniin suomalaisen talousmetsän muodos-
sa. Pituudeltaan reitti sopisi hyvin päiväretki-
kohteeksi, mutta halusimme hieman pidentää 
vaellusta ja käydä katsomassa parhaimmat ja 
hiukan jopa reitin ulkopuolella olevat kohteet 
kaikessa rauhassa.

Noin 17 hengen ryhmä aloitti patikoimisen 
Rajalan kämpältä, joka on toiminut tukkimi-
esten asuntona heidän työskennellessään Laip-
anmaassa. Pienen patikoimisen päästä 
saavuimmekin viimeisimmälle käytössä olleelle 
savupirtille Laipanmaassa. Rauniot olivat vain 
jäljellä ja kaikkia hämmästytti raunioiden 
vieressä ollut vanha mäkiuuni. Johtajana olin 
tiedustellut reitin etukäteen ja seuraavaksi 
johdatinkin joukon Tulivuoren päälle. Tulivuo-
ren eteläisimmässä kärjessä pidimme tauon ja 
ruokailimme hienoissa maisemissa.

Perhepartiolaiset lähtivät takaisin päin ja 
muilla reitti jatkui Hirvijärven kylän ohi ja aina 
edelleen Korppivuorelle. Korppivuoren nousu 
kysyi jo porukan voimia, mutta kaikki jaksoivat 
hienosti kavuta jyrkänteen reunalla loputonta 
nousua. Päältä olikin huimat maisemat Hirvi-
järveen ja tässä oli hyvä paikka hiukan levätä ja 
nauttia maisemista. Matka jatkui kuvankauniin 
Sadinlammen kautta kohti Pihtilampea.

Pihtilammelle päästyämme matkaa oli kertynyt 
noin 8km ja olimmekin sopivan valoisaan 
aikaan perillä. Pihtilampi näyttäytyi tyynenä ja 
rauhallisena keitaana arjen kiireiden keskellä. 
Ruokailun ja majoittautumisen lisäksi aikaa jäi 
leikkeihin ja pieneen tutkimusmatkailuun. 
Pimeässä leikittiin vielä innokkaimpien kesken 
piilosta ja kaikki huomasivat kuinka hyvin 
pystyy piiloutumaan kanervikkoon. Hauskuutta 
lisäsi kun sai yllättäen tartuttua kaveria jalasta 
hänen ohi kävellessään!  :P Illalla saapuneet 
pilvet väistyivät yöllä ja linnunrata ja tähtitaivas 
loistivat koko komeudessaan.

Sivun kuvat: Mikko Penttilä
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Talvileiri
Talvileiri pidettiin edelliseltä vuodelta tutulla 
Horkkapirtillä Ritajärvien läheisyydessä. Tänä 
vuonna leirillä keskityttiin tuliteemaan ja hiiht-
elyt jätettiin kaikkien onneksi vähemmälle (ei 
ollut lunta).

Lauantaina pystytettiin leiriä ja kierreltiin 
rasteilla harjoittelemassa alkusammutusta 
sammutuspeitteellä, puukon teroitusta, 
nuotion sytyttämistä tuluksilla ja pj-teltasta 
poistumista hätätilanteessa. Lisäksi havainnol-
listettiin tulipalon leviämistä teltassa polt-
tamalla vanha vaellusteltta.

Alkusammutuksen harjoittelu oli jännittävää, 
kun peitteellä sammutettiin oikeita liekkejä 
palokunnan harjoituslaitteistolla. Samoin 
pj-teltasta poistuminen savukoneen tuottaman 
tulipalon havahduttaessa kipinävahdin oli 
jännittävää varsinkin pienimmille.
Iltaa vietettiin sisätiloissa leirimerkkejä askar-
rellen ja erilaisten partiohuivien tunnistamis-
visan parissa. Leirimerkiksi kaikki tekivät hui- 
viin kiinnitettävän liekin. Huivivisassa johtajis-
tolle oli jaettu parikymmentä erilaista partio-
huivia, jotka piti saada tunnistettua vihjeiden 
avulla.

Yö nukuttiin pj-teltassa ja osa leiriläisistä 
testasi vaellustelttoja talviolosuhteissa. Lau- 
hassa ja poutaisessa talvisäässä kaikki tarkeni-
vat nukkua yönsä melko mukavasti.
Keittiön väki piti nälkäisten leiriläisten vatsat 
täysinä. Tarjolla oli mm. sosekeittoa, pyttipan-
nua, hot-dogeja ja muita herkkuja sekä tietysti 
kaurapuuroa aamuksi.
Sunnuntaina purettiin leiriä, askarreltiin syty- 
keruusuja tai -hiiriä tuliaisiksi kotiin sekä 
leikittiin pihalla ja seikkailtiin lähiym- 
päristössä.

Kirjoitanut Minttu Kervinen

Sivun kuvat: Samu kervinen ja Timo kervinen
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Partioristikon 
vastaukset

CROCSIT, HAMMASHARJA, JUHANNUS, KAIMO, KAJORUTTO, 
KISAJAOSTO, LANCE, MELONTA, MURMELI, NIGER TIPITII

Olipahan työmaa mutta tulihan siitä 
lehti…Ei vietetty montaa pitkää päivää 

lehden parissa (liikaa tunteja kuitenkin), 
mutta tuskaa oli silti. Suurella vaivalla 

saatiin jutut kasaan, mutta kiitti i guess 
kuitenki kaikille. Toimitus kiittää ja kuittaa 
ja tehkää joku muu tää lehti ens vuonna <3

rakkaudella Samu, Ella ja Tiia

Syksy 2025

Knuutilan syysmarkkinat 

6.9. TP Harharetki-kisa 

6.9. Partiohype 

6.-7.9.HP EA1 

Lippukunnan syysvaellus 

4.10. Seikkailijakisat 

11.-12.10. SP Partiotaitojen 

sm-kisat 

Lupauksenantotilaisuus 

1.11. HP Aikamatka 

29.11. HP Tarpojien taitopäivä

Joulukylä 

Lippukunnan syyskokous 

Lippukunnan joulujuhla 

Kevät 2026

7.-8.3. Partiotaitojen talvi 

SM-kilpailut 

HP Piirileiri Ilves 

Aikuiset

Perhepartio

Vaeltajat

Samoajat

Tarpojat

seikkailijat

sudenpenut

Mitä seuraavaksi
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Aikuiset ja kakarat <3


